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Quito, 27 de Abril del 2009

Sefores
ACCIONISTAS DE PROTRAUMA S.A.
PRODUCTOS TRAUMATOLOGICOS

Presente

De mi consideracion:

En mi calidad de Gerente General de PROTRAUMA S.A. PRODUCTOS TRAUMATOLOGICOS, y dando
cumplimiento a las disposiciones legales y estatutarias que rigen a nuestra Empresa, tengo a bien
presentar a consideracién de la Junta de Accionistas, el iInforme de Gerencia correspondiente al
Ejercicio Econémico 2008.

Cabe indicar que asumi la Gerencia el 17 de Enero del 2009, después de la renuncia voluntaria del
anterior Gerente Sr. Raul Bolaios.

Me permito informar que en el Ejercicio Econdmico del 2008, {a utilidad disponible para la Junta es
de USD 10,522.57 y sugiero que no se distribuya la misma.

Adjunto la Conciliacion Tributaria del Afio 2008

Atentamente,

N ey

Lourdes Sudarez Galarz
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PROTRAUMA S.A.

CONCILIACION TRIBUTARIA EJERCICIO 2008

UTILIDAD CONTABLE

15% TRABAJADORES

UTILIDAD LIQUIDA

GASTOS NO DEDUCIBLES

DIFERENCIAL CAMBIARIO

GASTOS NO DEDUCIBLES

DIFERENCIA GASTOS DE GESTION

DOCUMENTOS SIN RESPALDO LEGAL

GASTOS SIN RETENCIONES DE LEY

UTILIDAD GRAVABLE

TOTAL IMPUESTO A LA RENTA

RESUMEN UTILIDAD

UTILIDAD DE EJERCICIO
15% TRABAJADORES
IMPUESTO A LA RENTA
BASE RESERVA LEGAL

10% RESERVA LEGAL
DISPONIBLE PARA LA JUNTA

IMPUESTO A LA RENTA X PAGAR
ANTICIPO POR RETENCIONES
ANTICIPO PAGADO

VALOR POR PAGAR SRI

25.288,06

-3.793,21

0,00

14.992,58

850,78

1.874,21

25.288,06
-3.793,21
-9.803,11

21.494,85

17.717,57

11.691,75
-1.169,17

10.522,57

9.803,11
-3481,92
-2143,45

4177,74

i N s

39.212,42

9.803,11



