Quito, 27 de Abril del 2009

Señores

**ACCIONISTAS DE PROTRAUMA S.A.** 

**PRODUCTOS TRAUMATOLOGICOS** 

**Presente** 

De mi consideración:

En mi calidad de Gerente General de PROTRAUMA S.A. PRODUCTOS TRAUMATOLOGICOS, y dando cumplimiento a las disposiciones legales y estatutarias que rigen a nuestra Empresa, tengo a bien presentar a consideración de la Junta de Accionistas, el Informe de Gerencia correspondiente al Ejercicio Económico 2008.

Cabe indicar que asumí la Gerencia el 17 de Enero del 2009, después de la renuncia voluntaria del anterior Gerente Sr. Raúl Bolaños.

Me permito informar que en el Ejercicio Económico del 2008, la utilidad disponible para la Junta es de USD 10,522.57 y sugiero que no se distribuya la misma.

Adjunto la Conciliación Tributaria del Año 2008

Atentamente,

Lourdes Suárez Galarza

**Gerente General** 

SHEW OF NORMAN 1: CARROLAS 2: 12.763 OPERADOR 2 CAU

## PROTRAUMA S.A. CONCILIACION TRIBUTARIA EJERCICIO 2008

UTILIDAD CONTABLE	25.288,06	
15% TRABAJADORES	-3.793,21	
UTILIDAD LIQUIDA		21.494,85
GASTOS NO DEDUCIBLES	_	17.717,57
DIFERENCIAL CAMBIARIO	0,00	
GASTOS NO DEDUCIBLES	14.992,58	
DIFERENCIA GASTOS DE GESTION		
DOCUMENTOS SIN RESPALDO LEGAL	850,78	
GASTOS SIN RETENCIONES DE LEY	1.874,21	
UTILIDAD GRAVABLE	_	39.212,42

## **TOTAL IMPUESTO A LA RENTA**

9.803,11

## **RESUMEN UTILIDAD**

UTILIDAD DE EJERCICIO	25.288,06
15% TRABAJADORES	-3.793,21
IMPUESTO A LA RENTA	-9.803,11
BASE RESERVA LEGAL	11.691,75
BASE RESERVA LEGAL 10% RESERVA LEGAL	11.691,75 -1.169,17

IMPUESTO A LA RENTA X PAGAR9.803,11ANTICIPO POR RETENCIONES-3481,92ANTICIPO PAGADO-2143,45

**VALOR POR PAGAR SRI** 

4.177,74

Superposer supports

OPERADOR 2 CAU